V CAMARA MUNICIPAL DE
%S PATOBRANCO

—

DESPACHO DA PRESIDENCIA
HOMOLOGAGAO DA DISPENSA ELETRONICA DE LICITAGAO N° 35/2023

Com fundamento no art. 75, inciso I, nos termos da Lei n.° 14.133, de 1° de abril de
2021 e da Resolugcéo N° 6, de 24 de abril de 2023, bem como nas justificativas
constantes do processo, RATIFICO o Processo de Contratagao n° 66/2023, referente
a Dispensa Eletrbnica de Licitagdo n° 35/2023, cujo objeto é a contratacdo de
empresa para prestacido de servico de manutencao elétrica predial, para atender as
necessidades da Camara Municipal de Pato Branco, no valor total estimado de
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), em favor de:

CNPJ: 19.599.116/0001-17 - MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA.

Firme-se o Contrato, ou substitua-o por outro instrumento habil permitido por Lei.

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN
Presidente

g Rua Arariboia, 491, Cenfro - 85501-262 - Pate Brance - Parand
e (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1547
< hitp://www.patobranco.pr.leg.br / lictacao@patobranco.pr.leg.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/4D13-515A-8DFC-DAFF e informe o cédigo 4D13-515A-8DFC-DAFF

Assinado por 1 pessoa: THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN

=



Fundamentacio legal:

Critério de julgamento:

Compra emergencial:

Objeto da compra:

Entrega de propostas:

RELATORIO DA DISPENSA

UASG 927634 - CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR
DISPENSA 35/2023

Lei 14.133/2021

CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Menor Preco / Maior Desconto

Nio

Contratagio de empresa para prestacio de servico de manutencio elétrica predial, para atender as necessidades

da Cimara Municipal de Pato Branco.

De 12/09/2023 as 15:37 até 21/09/2023 is 07:59
Abertura da sessio publica: Dia 21/09/2023 as 08:00 (horario de Brasilia)

Mensagens do chat da compra

Caracteristica: SISPP - Tradicional

Modo de disputa:

Responsavel

Data/Hora

Mensagem

Sistema

21/09/2023 as 08:00:04

A sessdo ptblica esta aberta. A partir deste momento todos os itens estio abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema

21/09/2023 as 14:15:26

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhé-la acesse a opgio "Selecio de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema

21/09/2023 as 14:15:47

senhores, boa tarde

Sistema

21/09/2023 as 14:18:12

classificada

novembro de 2019.

Conforme item 5.1 do aviso de contratagio, sera verificada a conformidade da proposta

em primeiro lugar quanto a adequagdo do objeto, a compatibilidade do preco e a
preferéncia Local/Regional, conforme art. 9* do Decreto Municipal n.* 8.581,de 19 de

Sistema

21/09/2023 as 14:56:31

Aproveito para esclarecer algumas questdes.

Sistema

21/09/2023 as 14:57:02

Em nenhum momento este agente de contratacdo impediu a manifestacio de nenhum fornecedor

Sistema

21/09/2023 as 14:58:00

ap6s a aceitagio da proposta e habilitacio do fornecedor considerado vencedor, abriremos a
oportunidade para que os fornecedores se manifestem

Sistema

21/09/2023 as 14:59:50

informo que este aviso de contratagio direta ficou publicado por mais de 3 dias, oportunidade
que os interessados pudessem se manifestar

Sistema

21/09/2023 as 15:00:15

novembro de 2019.

e o0 aviso de contratacio direta é claro:

5. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECO

5.1. Encerrada a fase de lances, ser4 verificada a conformidade da proposta classificada
em primeiro lugar quanto a adequacdo do objeto, a compatibilidade do preco e a
preferéncia Local/Regional conforme art. 9* do Decreto Municipal n® 8.581,de 19 de

Sistema

21/09/2023 as 15:01:40

Tanto o Decreto Municipal n? 8.581, de 19 de novembro de 2019, quanto a Resolugio n? 6, de
de abril de 2023, sio claros quanto a preferéncia local

Sistema

21/09/2023 as 15:02:38

de qualquer maneira, colocamos nosso e-mail a disposi¢io para qualquer manifestacio.
licitacao@patobranco.pr.leg.br

Sistema

21/09/2023 as 16:13:19

senhores fornecedores,

Sistema

21/09/2023 as 16:15:00

Devido ao tempo, e aos trabalhos internos, faremos a conferéncia dos documentos de habilitaci@
junto ao sicaf na segunda-feira, dia 25/09 e caso seja necessario faremos a convocagio conformeﬁ

do:por 1 pessoa: THARRA MARIA CAMINSKI G ZHLE@I
Para verificar a ¥alidade das assiaturas, acesse https:}/cmpatoBranco.ldoc.coi.br/verificacao/4D13-515A-8DFC-DAFF e inforfne o céfligo 4D13-515A-8DFC-DAFF

26/09/2023 15:45

El



UASG 927634

DISPENSA 35/2023

Responsavel Data/Hora Mensagem

Sistema 21/09/2023 as 16:15:00 aviso

Sistema 21/09/2023 as 16:15:22 retornamos a nos comunicar no dia 25/09 as 14 horas

Sistema 25/09/2023 as 14:42:54 Senhores, fornecedores

Sistema 25/09/2023 as 14:42:57 Boa tarde

Sistema 25/09/2023 as 14:44:38 Neste momento abro para que qualquer interessado se manifeste
Sistema 25/09/2023 as 14:44:51 o prazo é de 30 minutos a partir de agora

Sistema 25/09/2023 as 14:45:08 retornamos a nos comunicar as 15h15min

Eventos da compra

Data/Hora

Descri¢io

21/09/2023 as 08:00:04

Abertura da sessdo ptblica

21/09/2023 as 14:15:25

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Instalagio / Manutengio Elétrica - Predial, Industrial

Mio de obra de eletricis

ta.

c6d|go 4D13-515A-8DFC-DAFH

N . .. . . . . . . . o
Executar manutencdes e reparos em redes e dispositivos elétricos existentes. Realizar a instalacdo de redes elétricas e circuitos novos. Instalgy,

reatores, equipamentos

Quantidade:

Unidade de fornecimento:

consertar ou substituir luminarias, ldmpadas, tomadas, interruptores, sensores de presenca, cabos, disjuntores, pontos de energia elétri%,
elétricos e afins. E

. - - L, . Lo . . L. ., . )
Realizar a manutengdo e conservagio da parte elétrica predial, com a reforma e substituicio de ligagdes elétricas ja existentes. Execu%r
quaisquer outras atividades correlatas a este ramo de atividade. <
60 Valor estimado: RS 146,1700 8

. .. &)

UNIDADE Situagio: Adjudicado e Homologado z

n

R$ 0,0100 7

Intervalo minimo entre lances:

Aceito e Habilitado por CPF ***.021.%*

**4 - RODRIGO SARTOR MAYER para MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LT

CNPJ 19.599.116/0001-17, melhor lance: R$ 134,5000, valor negociado: R$ 125,0000

Propostas do Item 1

]

ogp13

Fornecedor

Porte MeEpp/ Valor
Equiparadas

Situagio

41.670.182/0001-95 - AMPLA CONSTRUCOES E Sim R$ 250,0000
EMPREENDIMENTOS LTDA

Proposta desclassificada

HLEN

=

Descrigio detalhada: Mio de obra de eletricista. Executar manutengdes e reparos em redes e dispositivos elétricos existentes. Realizar
instalacdo de redes elétricas e circuitos novos. Instalar, consertar ou substituir luminarias, lampadas, tomadas, interruptores, sensores
de presenca, cabos, disjuntores, pontos de energia elétrica, reatores, equipamentos elétricos e afins. Realizar a manutencgio e
conservacio da parte elétrica predial, com a reforma e substituicdo de ligagdes elétricas ja existentes. Executar quaisquer outras
atividades correlatas a este ramo de atividade.

42.371.485/0001-70 - GESTAO ADVANCE COMERCIO Sim R$ 200,0000
E REPRESENTACOES LTDA

THANIA MARIA CAMINSKI G

Proposta desclassificada’™

26/09/2023 15:45

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https¥/cmpatobtanco.ldoc.cdm.br/verificaca

Assinado por 1 pegsoa

El



UASG 927634

Fornecedor

Porte MeEpp/ Valor

Equiparadas

DISPENSA 35/2023

Descri¢io detalhada: Mio de obra de eletricista. Executar manutengdes e reparos em redes e dispositivos elétricos existentes. Realizar a
instalagdo de redes elétricas e circuitos novos. Instalar, consertar ou substituir luminarias, limpadas, tomadas, interruptores, sensores
de presenca, cabos, disjuntores, pontos de energia elétrica, reatores, equipamentos elétricos e afins. Realizar a manutencio e
conservacio da parte elétrica predial, com a reforma e substituicio de ligagdes elétricas ja existentes. Executar quaisquer outras
atividades correlatas a este ramo de atividade.

19.599.116/0001-17 - MARCELO BEJE INSTALACOES

ELETRICAS LTDA

Sim

R$ 146,1000

Proposta adjudicada

Descrigio detalhada: Mio de obra de eletricista. Executar manutencdes e reparos em redes e dispositivos elétricos existentes. Realizar a
instalagdo de redes elétricas e circuitos novos. Instalar, consertar ou substituir luminarias, lampadas, tomadas, interruptores, sensores
de presenca, cabos, disjuntores, pontos de energia elétrica, reatores, equipamentos elétricos e afins. Realizar a manutencio e

conservagio da parte elétrica predial, com a reforma e substituicio de ligagdes elétricas ja existentes. Executar quaisquer outras

atividades correlatas a este ramo de atividade.

Valor negociado: R$ 125,0000

Lances do Item 1

21/09/2023 13:39:36
21/09/2023 13:43:38
21/09/2023 13:43:42
21/09/2023 13:47:21
21/09/2023 13:47:23
21/09/2023 13:48:12
21/09/2023 13:48:13
21/09/2023 13:48:19
21/09/2023 13:48:23
21/09/2023 13:49:24
21/09/2023 13:49:26
21/09/2023 13:50:16
21/09/2023 13:50:20
21/09/2023 13:50:40
21/09/2023 13:50:42
21/09/2023 13:50:57
21/09/2023 13:50:59
21/09/2023 13:51:15
21/09/2023 13:51:19
21/09/2023 13:51:32
21/09/2023 13:51:35
21/09/2023 13:51:43
21/09/2023 13:51:43
21/09/2023 13:51:53

26/09/2023 15:45

41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
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RS 145,8080%
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R$ 145,7760
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R$ 145,76
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UASG 927634

Lances do Item 1

DISPENSA 35/2023

Data/hora

21/09/2023 13:51:55
21/09/2023 13:52:02
21/09/2023 13:52:03
21/09/2023 13:52:16
21/09/2023 13:52:19
21/09/2023 13:52:27
21/09/2023 13:52:29
21/09/2023 13:52:38
21/09/2023 13:52:40
21/09/2023 13:52:52
21/09/2023 13:52:55
21/09/2023 13:53:12
21/09/2023 13:53:15
21/09/2023 13:53:40
21/09/2023 13:53:42
21/09/2023 13:53:57
21/09/2023 13:54:00
21/09/2023 13:54:18
21/09/2023 13:54:20
21/09/2023 13:54:35
21/09/2023 13:54:35
21/09/2023 13:54:50
21/09/2023 13:54:51
21/09/2023 13:55:06
21/09/2023 13:55:09
21/09/2023 13:55:14
21/09/2023 13:55:16
21/09/2023 13:55:36
21/09/2023 13:55:40
21/09/2023 13:55:52
21/09/2023 13:55:56
21/09/2023 13:56:13
21/09/2023 13:56:16
21/09/2023 13:56:23
21/09/2023 13:56:25
21/09/2023 13:56:30
21/09/2023 13:56:33
21/09/2023 13:56:46

26/09/2023 15:45

Participante

41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17

Lance
RS$ 145,7500
RS 145,7400
RS$ 145,7300
RS 145,7200
RS 145,7100
R$ 145,7000
RS 145,6900
RS 145,6800
RS 145,67004
RS 145,6600§
RS 145,6500%
RS 145,6400%
RS 145,63003
RS 145,6200%
RS 145,6100°
RS 145,6000§
RS 145,5900@
RS 145,58008
RS 145,5700%
RS 145,5600§
RS 145,500
RS 14554003
RS 145,530
RS 145,52005
RS 145,5100%
RS 145,500032
S
RS 145,4900 &
R$ 1454880
RS 145,47@0
RS 145,4660
RS 145,45%0
RS 145,44§0
RS 145,43§0_§
R$ 145,42@02
RS 14541008
o
RS 14540805
g
RS 145,39§0
RS 14538508

[0

ficac

verl

/lcmpatob
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UASG 927634

Lances do Item 1

DISPENSA 35/2023

Data/hora

21/09/2023 13:56:48
21/09/2023 13:57:00
21/09/2023 13:57:04
21/09/2023 13:57:10
21/09/2023 13:57:11
21/09/2023 13:57:20
21/09/2023 13:57:22
21/09/2023 13:57:31
21/09/2023 13:57:32
21/09/2023 13:57:38
21/09/2023 13:57:40
21/09/2023 13:57:50
21/09/2023 13:57:52
21/09/2023 13:58:01
21/09/2023 13:58:48
21/09/2023 13:59:02
21/09/2023 13:59:21
21/09/2023 13:59:30
21/09/2023 13:59:32
21/09/2023 13:59:32
21/09/2023 13:59:35
21/09/2023 13:59:37
21/09/2023 13:59:44
21/09/2023 13:59:44
21/09/2023 13:59:47
21/09/2023 13:59:47
21/09/2023 13:59:58
21/09/2023 13:59:59
21/09/2023 13:59:59

Mensagens do chat do Item 1

Participante

41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
42.371.485/0001-70
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17
41.670.182/0001-95
42.371.485/0001-70
41.670.182/0001-95
42.371.485/0001-70
41.670.182/0001-95
19.599.116/0001-17

Lance

RS 145,3700
RS 145,3600
RS 145,3500
RS 145,3000
RS 145,2900
RS 145,2800
RS 145,2700
RS 145,2600
RS 145,25004
RS 145,2400§
RS 14523008
RS 140,0000%
RS 139,99003
RS 139,9800%
RS 139,9700°
RS 139,9600§
RS 135,0000@
RS 134,99005
RS 134,9800%
RS 134,9700§
R$ 134,96008
RS 134,95008
RS 134,920
RS 134,91005
RS 132,0000%
RS 131,9900‘%
S

RS 130,0000%
RS 129,980
RS 134,500

ficacao/4D

verl

/lcmpatob

Enviado por

Data/Hora envio

Mensagem

Sistema

21/09/2023 14:00:10

O item 1 esta encerrado.

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:19:25

Sr. fornecedor, esta conectado?

26/09/2023 15:45

Assinado por 1 pessga: THANIA MARIA|CAMINSKI G
Para verificar a validade das assinaturas,|acesse https

El



UASG 927634

Enviado por

Data/Hora envio

DISPENSA 35/2023

Mensagem

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:25:21

Verificamos que sua empresa esta localizada em dmbito local e dentro da margem
de 10% em relagdo ao primeiro colocado.

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:25:46

tem interesse em cobrir a proposta do primeiro colocado, no valor de R$ 129,992

pelo participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:28:21

Boa tarde, sim

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:29:09

qual o valor que propde?

pelo participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:29:42

ofertamos o valor unitario de R$ 125,00

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:32:54

ok

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:33:29

faremos a convocag¢io da proposta ajustada

pelo participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:34:13

ok, aguardamos

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:36:13

8DFC-DAFF eiinforme o codigo 4D13-515A-8DFC-DAFF

St. Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ&
19.599.116/0001-17, vocé foi convocado para negociacio de valor do item 1.
Justificativa: Valor proposto pelo fornecedor.

Sistema para o
participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:39:00

4013-515A

Sr. Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJg
19.599.116/0001-17, vocé foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo §
para encerrar o envio: 16:38:00 do dia 21/09/2023. Justificativa: enviar proposta 't
ajustada.

pelo participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 14:59:05

om.br/veri

O item 1 teve a negocia¢do de valor encerrada pelo fornecedor MARCELO BEJE g
INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17. A negociagio do§|
item 1 foi aceita pelo fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS g
LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17, tendo informado R$ 125,0000.

pelo participante
19.599.116/0001-17

21/09/2023 15:49:51

zZ
O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 15:49:51 Ye
21/09/2023. 12 anexos foram enviados pelo fornecedor MARCELO BE@E
INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17. s

Eventos do Item 1

Data/Hora

Descrigio

21/09/2023 14:00:10

Item com etapa aberta encerrada.

21/09/2023 14:00:10

Item encerrado para lances.

21/09/2023 14:35:40

Fornecedor AMPLA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 41.670.182/0001-95 tevesa

proposta desclassificada, melhor lance: R$ 129,9900. Motivo: Desclassificada por preferéncia local.

add por 1 pessoa: iTHANIA MARIA CAMINSK
Para vetificar a yalidade:das assinatyiras, acesse: https://cmpatébranc

Assih

26/09/2023 15:45

El




UASG 927634

Data/Hora

Descrigio

DISPENSA 35/2023

21/09/2023 14:35:49

Fornecedor GESTAO ADVANCE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 42.371.485/0001-70
teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 130,0000. Motivo: Desclassificada por preferéncia local.

21/09/2023 14:36:13

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 convocado

para negociacio de valor.

21/09/2023 14:39:00

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/09/2023 16:38:00. Motivo: enviar proposta ajustada.

21/09/2023 14:59:05

Negociagio encerrada. Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ

19.599.116/0001-17 informou R$ 125,0000.

21/09/2023 15:49:51

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 finalizou o

envio de anexo.

21/09/2023 16:08:54

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 teve a

proposta aceita, melhor lance: R$ 134,5000, valor negociado: R$ 125,0000.

25/09/2023 14:44:15

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 foi

habilitado.

26/09/2023 15:45:36

Fornecedor MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ 19.599.116/0001-17 teve a

proposta adjudicada, melhor lance: R$ 134,5000, valor negociado: R$ 125,0000.

26/09/2023 15:45:38

Item homologado.

26/09/2023 15:45
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